泉丰北办〔2024〕27号

泉州市丰泽区人民政府北峰街道办事处
关于成立松材线虫病防控攻坚工作专班的通知

各有林社区、街道有关部门：
[bookmark: Body]为扎实推进松材线虫病疫情防控攻坚工作，坚决打赢松材线虫病疫情防控攻坚战，确保按时完成省市区林长办下达2024年实现无疫情、2025年拔除疫区的任务要求，经研究，决定成立丰泽区北峰街道松材线虫病防控攻坚工作专班。成员名单和职责分工如下：
一、成员名单
组  长：林春晓  街道党工委副书记、办事处主任
副组长：郭凯乐  街道综合执法大队队长
蔡其表  街道社会事务服务中心主任
组  员：黄沿辉  街道经济发展办公室主任
            吴端健  街道农林水岗负责人
  李银怀  招丰社区党总支书记、居委会主任
  林志杰  招贤社区党总支书记、居委会主任
  张志军  招联社区党总支书记、居委会主任
  李来出  招集社区党总支书记、居委会主任
  邱明雄  霞美社区党总支书记、居委会主任
  杨小江  群石社区党总支书记、居委会主任
  林培双  群山社区党总支书记、居委会主任
  陈新民  群峰社区党总支书记、居委会主任
  蔡永峰  肖厝社区党总支书记、居委会主任
工作专班下设三个工作小班，分别为：
    （一）综合协调组
组  长：吴端健  街道农林水岗负责人
组  员：黄鹏程  街道林长办工作人员
张来生  街道林长办工作人员
黄芳玲  街道林长办工作人员
（二）项目实施组
组  长：李银怀  招丰社区党总支书记、居委会主任
林志杰  招贤社区党总支书记、居委会主任
张志军  招联社区党总支书记、居委会主任
李来出  招集社区党总支书记、居委会主任
邱明雄  霞美社区党总支书记、居委会主任
杨小江  群石社区党总支书记、居委会主任
林培双  群山社区党总支书记、居委会主任
陈新民  群峰社区党总支书记、居委会主任
蔡永峰  肖厝社区党总支书记、居委会主任
    组  员：林振胜  招丰社区居委会委员
        黄小娟  招贤社区居委会委员
        吴玉秀  招集社区居委会委员
        潘开明  招联社区居委会副主任
        刘秋月  霞美社区居委会宣委、统战委员
陈自力  群峰社区居委会委员
        郑妹妹  群石社区居委会委员
        吕济民  群山社区居委会委员
        蔡秋玲  肖厝社区居委会支委
（三）资金组
组  长：黄沿辉  街道经济发展办公室主任
组  员：蔡翠柏  街道经济发展办公室工作人员
        粘若宁  街道经济发展办公室工作人员
    二、职责分工
    （一）综合协调小组：负责组织协调街道开展松材线虫病疫情防控攻坚工作；负责制定攻坚实施方案；负责协调推进整体工作；负责采伐审批办理工作；负责指导协调采伐改造的采伐限额指标及相应资源档案管理工作及指导采伐改造有关政策采伐管理、伐区监管工作；负责打击、查处非法收购、调运、加工疫木等案件；攻坚期间开展技术指导，不定期的深入山场开展检查督导，及时发现问题，提交问题清单，并组织第三方技术单位对采伐除治质量进行监督检查及验收。
（二）项目实施组：负责街道的项目招标工作，松材线虫病采伐改造的具体组织实施，办理林木采伐许可证；做好群众的宣传和思想工作，确保工作的顺利开展；负责采伐改造工作全程监管、确保采伐改造质量；负责采伐改造过程中疫木监管和疫木除害处理现场监督工作，杜绝疫木流失；负责伐区监管工作，在松材线虫病防治性采伐改造时要按照《林木采伐许可证》规定的范围进行采伐，做好伐区监管、杜绝出现滥伐林木等违法行为；负责采伐改造过程中疫木焚烧森林防火安全监管工作，杜绝森林火灾的发生；负责采伐改造工作各个环节的安全监管；负责对采伐除治质量的检查及初步验收。
（三）资金组：负责统筹安排松材线虫病防治性采伐改造所需资金。按有关程序和要求拨付资金，抓好资金使用和管理监督工作。

泉州市丰泽区人民政府北峰街道办事处
   2024年8月5日

 抄送：泉州市丰泽区林长办公室，存档

 北峰街道党政综合办公室                    2024年8月7日印发

- 4 -
- 1 -